THÀNH UỶ HẢI PHÒNG
BAN NỘI CHÍNH

*
Số       -QĐ/BNCTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Hải Phòng, ngày 24 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công chuyên viên theo dõi
địa bàn các cơ quan, đơn vị, địa phương

-----

- Căn cứ Quyết định số 05-QĐ/TU ngày 01/7/2025 của Ban Chấp hành
Đảng bộ thành phố thành lập Ban Nội chính Thành ủy Hải Phòng; Quyết định số
07-QĐ/TU ngày 01/7/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, tổ chức bộ máy của Ban Nội chính Thành ủy;

- Căn cứ Quy chế làm việc số 20-QC/BNCTU ngày 22/7/2025 của Ban Nội
chính Thành ủy Hải Phòng; Quy định số 21-QĐ/BNCTU ngày 22/7/2025 về chức
năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy của các phòng thuộc Ban Nội chính
Thành ủy;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng,

TRƯỞNG BAN NỘI CHÍNH THÀNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phân công chuyên viên theo dõi công tác nội chính, phòng, chống
tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp tại địa bàn các cơ quan, đơn vị,
địa phương (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Chuyên viên được phân công theo dõi địa bàn các cơ quan, đơn vị,
địa phương có nhiệm vụ:

- Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, nắm tình hình việc triển khai, thực hiện các
chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, các quy định của pháp luật về công tác
nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư pháp.

- Thường xuyên bám sát địa bàn, làm tốt công tác phối hợp, hướng dẫn; chủ
động nắm tình hình, kịp thời phát hiện và tham gia phối hợp với cấp uỷ, tổ chức
đảng, chính quyền, thủ trưởng cơ quan, đơn vị, địa phương giải quyết tốt tình hình
và các vụ việc phức tạp từ cơ sở, không để mất ổn định tình hình địa bàn.

- Tổng hợp, đề xuất lãnh đạo Ban các giải pháp nhằm nâng cao hiệu quả
công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực và cải cách tư
pháp tại địa bàn được phân công theo dõi.

Điều 3. Văn phòng, các đồng chí chuyên viên được phân công theo dõi địa
bàn và các tập thể, cá nhân liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định.

2

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 22-
QĐ/BNCTU ngày 22/7/2025 của Trưởng Ban Nội chính Thành ủy./.

Nơi nhận:
- TB, các PTB,
- Như điều 3,
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Đình Chuyến

		nguyendinhchuyen@haiphong.gov.vn
	2025-11-24T10:27:40+0700
	{"signedBy":3682369,"signatureType":3,"location":"Ban Nội chính Thành ủy Hải Phòng - Thành ủy Hải Phòng::1"}
	CN=Nguyễn Đình Chuyến, OU=ỦY BAN KIỂM TRA, O=THÀNH UỶ HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		bannctu@haiphong.gov.vn
	2025-11-24T11:24:14+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bannctu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201585408, UID=MNS:1118211, CN=BAN NỘI CHÍNH, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN

		bannctu@haiphong.gov.vn
	2025-11-24T11:24:16+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=bannctu@haiphong.gov.vn, UID=MST:201585408, UID=MNS:1118211, CN=BAN NỘI CHÍNH, O=THÀNH ỦY HẢI PHÒNG, L=Hải Phòng, C=VN